

Педагогикалык кеңеш тарабынан
кабыл алынган
Протокол № 1 «1» 09 2017 -ж.

«Бекитемин»
Мектеп жетекчиси Боркеев Э. Т.
«18» 09 2017 -ж.

Камчибек Шакиров атындагы Сынташ орто мектебинин

“Байчечекей” усулдук бирикмесинин

2017-2018- окуу жылына карата иш планы

№	Аткарыла турган иштер	Мөөнөтү	Жооптуулар
	Август	Август	Бирикменин мүчөлөрү
1	Усулдук бирикменин планын бекитүү. Жаш мугалимдерге насаатчыларды бекитүү.		
	Сентябрь	01.09	Класс жетекчилер
2	1-сентябрь- Билим күнү. Мен Кыргызстанда жашайм.		
3	Мамлекеттик тил күнүнө карата салтанаттуу линейка	Ай ичи	Класс жетекчилер
4	Өтүлгөн иш-чараларга анализ жүргүзүү	30.09	Убнын мүчөлөрү
	Октябрь	Ай ичи	Дыйканбаева Н.Т.
1	Журнал, күндөлүк, дептерлерди текшерүү		
2	Бирге окуйбуз долбоору. Ачык сабактарды өтүү.	Ай ичи	Аблаева Ч.Н Дыйканбаева Н.Т
3	Чейректик текшерүү жана жат жазуу иштери	чейрек аягы	Класс жетекчилер
	Ноябрь	ноябрь	Токтоналиева А.М
1	Математика боюнча ачык сабак		
2	Бирге окуйбуз долбоору боюнча иштер	Ай ичи	Класс жетекчилер
3	Өтүлгөн иштерге анализ берүү	дайыма	Убнын мүчөлөрү
	Декабрь	4-декабрь	Класс жетекчилер
1	Манас күнүнө карата иш-чаралар		
2	Ч.Айтматовдун туулган күнүнө карата иштер	12.12	Класс жетекчилер
3	Срездерди алуу	Ай ичи	Класс жетекчилер

4	Жаңы жылдык балаты	26.12	Класс жетекчилер
5	Чейректик жыйынтык	30.12	Убнын мүчөлөрү
	Январь	Ай ичи	Класс жетекчилер
1	“Жугуштуу оорулардан сак бол” класстык сааттар		
2	“Бирге окуйбуз долбоору” боюнча ачык сааттар	Ай ичи	Класс жетекчилер
	Февраль	14.02	
1	Окуучулардын билим деңгээлин текшерүү		Абдылдаева Р.С
2	Мекенди коргоо күнүнө карата иш-чаралар	21.02	Класс жетекчилер
3	“Бирге окуйбуз долбоору” класстык сааттар	Ай ичи	Токтоналиева А.М.
	Март	06.03	Класс жетекчилер
1	Апалардын майрамы		
2	4-класстар үчүн олимпиада өткөрүү	15.03	Аблаева Ч.Н Токтоналиева А.М
3	“Нооруз майрамы”	20.03	Класс жетекчилер
4	Чейректик жыйынтык	24.03	Класс жетекчилер
	Апрель	06.04	Класс жетекчилер
1	7-апрель – Элдик Революция күнү		
2	Өз ара сабактарга катышуу	Ай ичи	УБнын мүчөлөрү
3	Алиппе майрамы	29.04	Дыйканбаева Н.Т
4	Өтүлгөн иштерге анализ	Ай ичи	УБнын мүчөлөрү
	Май	Ай ичи	Класс жетекчилер
1	Май ичиндеги майрамдарга карата иш-чаралар, ачык тарбиялык сааттар		
2	4-класстардын коштошуу кечеси	13.05	Класс жетекчилер
3	“Спорт ден соолуктун -булагы” мелдеш өткөрүү	17.05	Класс жетекчилер
4	Чейректик жыйынтык	24.05	УБнын мүчөлөрү
5	Жылдык жалпылоо	30.05	Класс жетекчилер

Камчибек Шакиров атындагы Сынташ орто мектебинин
башталгыч класстарынын
“Байчечекей” усулдук бирикмесинин 2017-2018-окуу жылына
карата аткарылган иш-чараларына талдоо

Усулдук бирикмеде 6 мугалим иштейт.

1. Дыйканбаева Н.Т -	1-класстын класс жетекчиси
2. Зарылбекова Н.З -	2-а класс
3. Абдылдаева Р.С. -	2-б класс
4. Токтоналиева А.М -	3 класс, 4-б класс
5. Аблаева Ч.А.	4- а класс
6. Кулчаева Н.К	0- класс

Методикалык тема: Окуу көндүмдөрүн өнүктүрүү жана мотивациялоо.

1. Усулдук бирикменин максаты-

Балдарды китеп окууга кызыктыруу .Окуу көндүмдөрүн өнүктүрүү ,

Кызыгуусун камсыз кылып, аларды колдоо үчүн ыңгайлуу шарттарды түзүп берүү

2. Милдети-

Башталгыч класстардын окуучуларынын окуу көндүмдөрүн жакшыртуу боюнча, практика жүзүндө ишке ашыруу, андан ары өнүктүрүү.

3. Күтүлүүчү натыйжа-

Тамгаларды билүү, алфавитти таануу. Фонемаларды кабыл алуу. Шар окуу.

Бул окуу жылында бирикмеде бир топ алгылыктуу иштер жүргүзүлдү.

Ар бир класс жетекчи пландын негизинде иш жүргүзүп жатышты.

Бирге окуйбуз долбоору боюнча бир топ кызыктуу класстык жана ачык сааттар өтүлдү.

Ар бир майрамга арналган иш-чараларда башталгыч класстын окуучулары жана мугалимдери активдүү катышты.

Окуучулардын дептерлери өз убагында текшерилип турат.

Класс жетекчилер усулдук бирикме жетекчиси менен дайыма тыгыз байланышта.

Август. Усулдук бирикме жетекчиси –Дыйканбаева Н.Т бирикменин жаңы окуу жылына түзүлгөн иштери менен тааныштырды.

Ачык сааттар,башка иштердин мөөнөтү тууралуу талкуулашты

Жаш мугалимге- Кулчаева Н насаатчы болуп,Токтоналиева А.М бекитилген. Ал ар дайым жаш мугалимдерге кеп-кеңештерин берип келди.

Ар бир чейрек сайын мониторинг жүргүзүлүп турду.

Окуучулардын билим деңгээлин текшерүү боюнча тесттер алынды.

Сентябрь. Башталгыч класстын мугалимдери майрамдык тарбиялык сааттарды өтүштү, ар бир класстын класс жетекчилери чыгармачылык менен даярдангандыгы көрүнүп, мактоого алынды.

Октябрь. Окуучулардын дептерин текшерүүдө бир аз кемчиликтер бар, алардын ата-энелери менен класс жетекчилер иш алып барууда.

Бирге окуйбуз долбоору боюнча мугалимдер: Абласва Чынара жана Дыйканбаева Нургүл ачык сааттарды кызыктуу өтүштү.

Чейректик иштер текшерилип ,татыктуу баалар коюлду.

Ноябрь. 3-класстын мугалими Токтоналиеванын ачык сабагы жакшы деген баага татыктуу болду. Жаш мугалимдер анын сабак өтүү усулдары менен таанышты.

Бирге окуйбуз долбоору боюнча ата-энелер кезектешип ,адабий жомокторду балдарга окуп бери жатышат.

Декабрь. Манас күнү жана айтматов күнүнө карата бардык мугалимдер тарбиялык сааттарды өтүштү, абдан кызыктуу,көргөзмөлүү сабактар болду. Окуучулар ар түрдүү сценкаларды аткарышты, өзгөчө Манас аткаруу чеберчилиги мыкты болду.

Мектеп администациясы тарабынан мактоого ээ болушту.

Чейректик жыйынтыктоочу иштер алынды.

Январь. План боюнча класстык сааттар өтүлүп турду.

Бирге окуйбуз долбоору боюнча ата-энелер менен иштөө уланууда.

Ар бир класс жетекчи жугуштуу оорулар боюнча тиешелүү теманын негизинде сабактарды өтүштү.

Февраль. Окуучулардын билимин текшерүү үчүн, дайыма срездер алынып турат.

Бирге окуйбуз долбоору боюнча ата –энелердин катышуусу бир аз начар.

Мекенди коргоо күнүнө карата тарбиялык сааттар өтүлдү.

Март. 4-класстын окуучуларын Эрудитке даярдоо максатында мектеп ичинен тест алынды. Жыйынтыгында эки окуучу-Койлубаева Сабина математика, ал эми Багышанова Аяна кыргыз тил сабагы боюнча районго жолдомо алышты.

Майрамдык иш-чаралар мыкты деңгээлде өткөрүлдү.

Ар бир класс жетекчи жоопкерчилик менен иш алып барды.

Чейректик жыйынтыкты чыгаруу.

Апрель айында 1-класстардын Алиппе майрамы өткөрүлдү.

Өзгөчө сармерден сыяктуу , кызыктуу деңгээлде болду, мугалимдин изденүүсү көрүнүп турду. Андан тышкары 7-апрелге карата да тарбиялык сааттар өтүлдү.

Мугалимдер бири-биринин сабактарына катышып, билимдерин өркүндөтүүгө аракеттерин көрүшөт. 4-класстардык райондук эрудит олимпиадасында –Багышанова А.К. кыргыз тили боюнча экинчи орунду ээледи

Май. Усулдук бирикме май ичиндеги даталуу күндөргө арналган тарбиялык сааттарды өтүштү. Башталгыч класстын коштошуу кечеси эң жакшы деген баага татыктуу өткөрүлдү.

Окуучулар арасында спорттук мелдеш өткөрүлдү.

Чейректик жана жыл боюнча аткарылган иштерге баалоо жүргүзүлдү.

УБнин жетекчиси: Дыйканбаева Н. Т.